宏达高科控

股股份有限

公司

污泥

先后移至杭

州塘栖热电

有限公司和

嘉兴嘉爱斯

热电有限公

司焚烧

不适用 不适用 不适用 不适用 1174.5 不适用 不适用

防治污染设施的建设和运行情况

   公司认真遵守国家环保法律法规、政策、标准，高度重视环境保护工作。2018年本公司防治污染设施日常运行正常、第

三方污染治理稳定、故障发生率极低，防治污染设施正常运行。污染源自动监控系统运行稳定正常、自动监测数据传输有效

率符合要求，污染物排放和污染治理设施运行台帐规范清晰。固体废物贮存场所已落实“三防”措施、标志标识清晰、分类放

置、危险废物标志和周知卡粘贴在贮存场明显位置，台账规范、联单与台账一致。公司生产排放的污染物主要包括废水、废

气、噪声、固体废料和污泥等，均通过有效措施进行分类处理，严格按照各排放指标，达标排放。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司一直以来按照国家相关法律法规要求，严格执行建设项目环境影响评价以及其他环境保护行政许可制度。2015年申

请的“年产50万米高档汽车内饰面料技改项目”及2017年经当地环保局环评批复的“年产20万米环保型高档汽车内饰面料技术

改造项目”2018年建设完成，并于2018年7月通过专家组的环保三同时验收。

突发环境事件应急预案

宏达高科控股股份有限公司 2018 年年度报告全文

34

公司《突发环境事件应急预案》在2013年8月经海宁市环境保护局审查备案的基础上，于2017年12月重新签署发布《突

发环境事件应急预案》，并通过海宁市环境保护局形式审查并备案(备案号：330481-2017-0108-L)。

环境自行监测方案

公司自2014年起，根据浙江省环保厅要求，在“浙江省企业自行监测信息公开平台”公布公司相关环境监测数据，具体为：

废水CODcr，PH，氨氮、总磷总氮根据公司自行监测和在线监控设备监测数据每日上报，废水全因子中其他数据以及厂界

噪音委托第三方检测机构检测，每月公布相关监测信息。2018年环境自行监测数据传送有效率及公开率达到国家要求，监测

数据100%达标。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

宏达高科控股股份有限公司 2018 年年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 39,641,163 22.43% 0 0 0 -2,582,330 -2,582,330 37,058,833 20.97%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 39,641,163 22.43% 0 0 0 -2,582,330 -2,582,330 37,058,833 20.97%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 39,641,163 22.43% 0 0 0 -2,582,330 -2,582,330 37,058,833 20.97%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 137,121,365 77.57% 0 0 0 2,582,330 2,582,330 139,703,695 79.03%

1、人民币普通股 137,121,365 77.57% 0 0 0 2,582,330 2,582,330 139,703,695 79.03%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 176,762,528 100.00% 0 0 0 0 0 176,762,528 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

宏达高科控股股份有限公司 2018 年年度报告全文

36

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李宏 2,282,100 2,282,100 0 0 高管锁定股
高管锁定股自离任之日起半年

后的 12 个月后全部解除限售

毛志林 6,396,751 0 0 6,396,751 高管锁定股
高管锁定股在每年 1 月 1 日按

持股总数的 75%重新锁定。

沈国甫 28,319,427 0 847,200 29,166,627 高管锁定股

在报告期内增持股份，高管锁

定股在每年 1 月 1 日按持股总

数的 75%重新锁定。